1º do Decreto nº 20.910 de 06 de

janeiro de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de

dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428 de 28 de junho de 2018, do Decreto nº 10.535 de

28 de outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813 de 2023, no valor total de R$ 30.195,57
(Trinta mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

Nº Empenho Credor Valor
196/2024 WAY MAKER SOLUCOES EM TI LTDA R$ 9.032,00
197/2024 WAY MAKER SOLUCOES EM TI LTDA R$ 20.424,00
285/2024 CETAN - CENTRO TECNOLÓGICO DE ANÁLISES LTDA R$ 199,57
326/2024 CONFIANCA EMPREENDIMENTOS DIGITAL LTDA R$ 540,00

[...]

ESPÍRITO SANTO
27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0036502/2025-11 de dezembro de 2025

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 81.900,00 ( Oitenta e Um Mil,
Novecentos Reais ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº

[...]

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 84.500,00 ( Oitenta e Quatro Mil,
Quinhentos Reais ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº

[...]

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 274.388,45 ( Duzentos e Setenta e
Quatro Mil, Trezentos e Oitenta e Oito Reais, Quarenta e Cinco Centavos ) , para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº

[...]

1º do Decreto nº 20.910 de 06 de janeiro de 1932, de acordo com o

artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428 de 28

de junho de 2018, do Decreto nº 10.535 de 28 de outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813 de

2023, no valor total de R$ 1.413.564,40 (Um Milhão,quatrocentos e treze mil, quinhentos e

sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

Nº EMPENHO CREDOR VALOR R$
10287/2024 MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. R$ 467,40

11750/2024 CONSTRUTORA ITAIPAVA LTDA R$ 11.975,07

12896/2024 CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP R$ 29.869,28

12898/2024 CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP R$ 77.902,43